
Základní škola a Mateřská škola Klecany,  

okres Praha-východ 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ 

ROK 2017/2018 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval:  Vladimír Lacina 

30. 9. 2018 

 

 

 

 



2 

 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

 Základní škola a Mateřská škola, Sídliště 375, 250 67 Klecany, příspěvková a 

rozpočtová organizace 

IČO: 75033852 

             IZO: 102438439 

            REDIZO: 600052249 

 

Zřizovatel:  

 Městský úřad Klecany, Do Klecánek 52, 250 67 Klecany 

IČO 00240290 

Telefon/fax:   284890064, 284890000 

Mail:  muklecany@mu-klecany.cz 

 

Ředitel školy: 

 Vladimír Lacina 

 

Druh školy: 

 Základní škola a Mateřská škola, do rejstříku škol jako příspěvková organizace 

zařazena 1. 11. 2002 

 

Kapacita: 

 Základní škola:  505 žáků 

 Mateřská škola:  175 dětí 

 Školní družina:  224 žáků 

 Školní jídelna:  600 jídel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:muklecany@mu-klecany.cz


3 

 

1. ORGANIZACE STUDIA 

 Základní škola a Mateřská škola bez specifického zaměření 

 Vzdělávací programy:  Školní vzdělávací program Naše škola 

                                               Vzdělávací program předškolní výchovy 

 

2. VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY 

 Druh a počet vydaných správních rozhodnutí: 

 

Druh rozhodnutí Počet 

Přijetí k předškolnímu vzdělávání 58 

Nepřijetí k předškolnímu vzdělávání 19 

Přijetí k základnímu vzdělávání během školního roku 6 

Přijetí k základnímu vzdělávání (do 1. tříd) 71 

Nepřijetí k základnímu vzdělávání 0 

Rozhodnutí o odkladu základního vzdělávání 11 

Ukončení předškolního vzdělávání 0 

Přerušení docházky do mateřské školy 0 

Osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání 0 

Osvobození z výuky tělesné výchovy 6 

Povolení IVP 6 

Celkem 177 

 

 Počet odvolání proti rozhodnutí ředitele školy:  0 

 

 

1. ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 

 

 Personální zabezpečení k 30. 6. 2018 

 

Pedagogičtí 

pracovníci 
Přepočet 

Nepedagogičtí 

pracovníci 
Přepočet 

49 46,104 23 22,875 

 

 



4 

 

 Věková struktura pedagogických pracovníků k 30. 6. 2018 

 

Věk do 30 let do 40 let do 50 let do 60 let nad 60 let 

Počet 4 10 18 11 6 

Z toho muži 0 1 0 2 0 

 

 

 Kvalifikovanost pedagogických pracovníků k 30. 6. 2018 

 

Pracovníci Kvalifikovaní pracovníci Nekvalifikovaní pracovníci 

1.stupeň 11 4  

2.stupeň 12 0 

Školní družina 6 2 

Mateřská škola 12 2  

 

Čtyři učitelky z 1. Stupně a jedna z MŠ si kvalifikaci doplňují studiem při zaměstnání. 

 

 Změny v pedagogickém sboru: 

 

ZŠ:   

V září 2017 nastoupila nová zástupkyně pro 1. stupeň, dvě učitelky na 1. Stupeň, 

speciální pedagožka a jeden učitel na 2. stupeň. Na konci ledna ukončila pracovní poměr 

učitelka jedné z prvních tříd, kterou zastoupila do konce školního roku kvalifikovaná 

důchodkyně. Ke stejnému datu ukončila pracovní poměr i učitelka 2. stupně. Za tu se ale 

náhradu sehnat nepodařilo, proto byl její úvazek rozdělen mezi ostatní učitele na 2. stupni. 

Na konci školního roku ukončily pracovní poměr jedna vychovatelka ŠD a jedna učitelka 

2. stupně (obě odchod do důchodu), dále pak po jedné učitelce z 1. i z 2. stupně z důvodu 

stěhování (obě t.č. na mateřské dovolené). 

K 31. 7. 2018 odstoupil z funkce ředitel školy, vedením školy byla pověřena statutární 

zástupkyně. 

Ke dni 24. 8. 2018 byla novou ředitelkou školy jmenována Mgr. Jaroslava Barešová. 

 

MŠ:    

V září 2017 nastoupila jedna učitelka jako zástup za mateřskou dovolenou. 

 

 

 



5 

 

 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Vzdělávací akce 
Počet 

pedagogů 

Jak ověřovat osvojení čtenářských dovedností žáků na 2.stupni 1 

Jazykové hry v hodinách češtiny 1 

English book (konference o Aj) 1 

Konference AJŠ 1 

Inspirace pro učitele 2.st. ZŠ – čtenářská gramotnost 1 

Žák s potřebou podpůrných opatření 2.-5.stupně 2 

Existují rasy? Rozmanitost lidských populací 1 

Zážitková pedagogika 1 

seminář Aj Wattsenglish 1 

 

 

2. ÚDAJE O POČTU ŽÁKŮ 

 

 30. 9. 2017 30. 6. 2018  30. 9. 2017 30. 6. 2018 

1.A/B/C/D 95 95 6.A/B 54 54 

2.A/B/C 71 72 7.A 34 34 

3.A/B/C 73 73 8.A 28 28 

4.A/B/C 69 69 9.A 28 28 

5.A/B 49 50    

I.stupeň 357 359 II.stupeň 144 144 

 

 
 

 k 30. 9. 2017 k 30. 6. 2018 

Celkem 501 503 

 

 

 

 

 



6 

 

3. VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 

 

 Údaje o přijímacím řízení 

 

Gymnázia 
 
5. ročník – počet přijatých uchazečů   
 

Gymnázia osmiletá 
státní 

Gymnázia osmiletá 
soukromá 

3 2 

Na osmiletá gymnázia se hlásilo 15 žáků 
 
7. ročník – počet přijatých uchazečů   
 

Gymnázia šestiletá 
státní 

Gymnázia šestiletá 
soukromá 

0 0 

Na šestileté gymnázium se nehlásil nikdo 
 
9. ročník – počet přijatých uchazečů 
 
 
 
 
 
 
Na čtyřletá gymnázia byly podány 4 přihlášky. 

 

Střední školy umělecké  
 

9. ročník – počet přijatých uchazečů 
 

Název školy Státní Soukromé 

SŠ designu a umění, knižní kultury a ekonomiky 1 0 

Střední průmyslová škola oděvní 1 0 

Mezinárodní konzervatoř Praha  1 

 
Na umělecké střední školy bylo podáno 5 přihlášek. 

 
 
 

Gymnázia 
státní 

Gymnázia 
soukromá 

2 0 



7 

 

Střední odborné školy státní 
 

Název školy Maturitní obory 
Tříleté 

UO 
Čtyřleté UO s maturitou 

Obchodní akademie 4 0 0 

Střední zdravotnické školy 2 0 0 

Hotelová škola Praha 10 1 0 0 

SOU služeb Kavčí Hory 2 0 0 

Střední odborné učiliště Neratovice 0 1 0 

Střední odborná učiliště gastronomie 0 1 0 

SPŠ dopravní 3 0 0 

SOŠ Jarov 0 1 0 

SŠ umělecká a řemeslná 0 1 0 

SŠ letecké a výpočetní techniky 0 3 2 

SŠ centrum odborné přípravy 1 0 0 

SOŠ Drtinova 1 0 0 

SŠ logistických služeb 1 0 0 

 
 
Střední odborné školy soukromé 
 

Název školy 
Maturitní 

obory 
Tříleté 

UO 
Čtyřleté UO 
s maturitou 

Střední škola mediální techniky a tisku 1 0 0 

Metropolitní odborná umělecká škola 0 1 0 

 
Každý z žáků si mohl v prvním kole podat dvě přihlášky, ve druhém kole pak libovolný 

počet. 26 žáků 9. ročníku bylo přijato v prvním kole přijímacího řízení na školy své první 
volby, 2 žáci pak v kole druhém. 
 

Jeden žák 8. ročníku byl přijat v prvním kole. 

 

 Činnost školní družiny ve školním roce 2017/18 

     

Ve školním roce 2017/18 měla naše školní družina 8 oddělení.  Všechna oddělení už byla 

odpoledne ve třídách.  K dispozici pro činnost ve školní družině jsou využívána všechna hřiště 

v areálu školy, tělocvična, školní knihovna i pracovna ICT, nafukovací hala. Vycházky jsme 

směrovali do starých kasáren ke koníkům, do Klecánek a jiných částí Klecan. 



8 

 

     Akce školní družiny v roce 2017/18 
 

1. Výlet do Farmaparku v Soběhrdech – chladné podzimní odpoledne se zvířátky a 

interaktivními hračkami venku.  

2. Vycházka do Botanické zahrady s podzimním programem Barevný podzim v Tróji 

3. Dýňování v Máslovicích – vlastnoruční dlabání a zdobení dýní tentokrát 

v Máslovicích – akce měla 100% úspěch 

4. Podzimní tvoření „V naší družce“ – vytvoření dekorativního „kompotu“ 

z přírodnin, kaštanové opojení a zdobení družiny 

5. Drakiáda jako vždy – tentokrát rozdělena do několika skupin, protože už je nás 

opravdu hodně (220 dětí) 

6. Magická iluze – představení Otylie a Františka Šulcových ve školní tělocvičně. 

Nafukovací slon Bimbo a lední medvěd Brum měli obrovský úspěch. 

7. Sváteční autobus se vypravil do Koněpruských jeskyní za čerty, Mikulášem i 

Andělem.  Čerti ani tentokrát nechtěli nikoho hodit do kotle, i když by si to leckdo 

zasloužil. 

8.  Vánoční tvoření na tradiční trhy, které družina připravila ze svých výrobků a 

přidala i výrobky a dekorace z jiných tříd. 

9.  Vánoční posezení – výroba svícínků a ván.besídky v jednotlivých odděleních. 

10. Pečení Novoročního štrůdlu v 1. oddělení – vlastnoruční výroba, pečení i 

konzumace s výborným čajíčkem všechny nadchla. 

11. Zimní vycházka se zdobením stromku pro naše zvířátka – vycházka k Černé skále 

nebyla až tak zimní, ale všem se líbila a stromky jsme ozdobili 4, aby se zvířátka 

poměla 

12.  Zábavné odpoledne v maskách – tentokrát opět každé oddělení samostatně – 

báječné hry, občerstvení i tanec. 

13. Velikonoční jarmark v družině – zajíček Lojzíček zval všechny rodiče i děti na 

jarmark s velikonočními dekoracemi a ostatními užitečnostmi 

14. Čtvrtý slet Čarodějnic sezvala opět Jehuda Culivá – hry a let na koštěti, zaklínání 

zlobivého chování, pálení tajného přání a nakonec i samotné Čarodějnice. 

Všechny zúčastněné děti obdržely tentokrát i čarodějnické vysvědčení. 

15. Výlet do ZOO – jarní návštěva ZOO v Praze – velmi zdařilá akce. 

16. Kreativní dílnička – manželé Kučerovi přijeli do naší „družky“ a my jsme si mohli 

ozdobit rámeček zrcátka nebo rámeček na fotografii – práce s mozaikou nás velmi 

bavila a určitě si ji zopakujeme. 

17. Točíme se, točíme a na kolotoči jezdíme – návštěva pouti v Klecanech, na které 

jsme tentokrát utratili penízky za Velikonoční trhy a oslavili tím Mezinárodní den 

dětí. 

Toto byl jen kratší výčet větších akcí naší družiny – malé výlety a vycházky do okolí školy, 

které jsme podnikali skoro každý týden by se nám sem ani nevešly. 



9 

 

Celým druhým pololetím se prolínalo oblíbené plavání, ze kterého dostal každý na konci 

června Mokré vysvědčení. 

Děkuji všem vychovatelkám a i vyučujícím, které nám při činnosti družiny pomáhaly. 

Poděkování patří všem rodičům, kteří do školní družiny donesli hračky a výtvarný materiál. 

 

 

 Činnost MŠ ve školním roce 2017/18 

Mateřská škola zůstala v tomto roce 7 třídní s celkovým počtem 173 dětí. Třída Žabka, 

která sídlí v budově ZŠ, je stále odloučeným pracovištěm. Všechny třídy jsou homogenní. 

Zápis na šk. rok 2017/2018 – 4. 5. 2017 

 K zápisu přišlo 89 dětí. 

 72 dětí bylo přijato. Nepřijato bylo 8 dvouletých dětí z Klecan a 3 děti s jiným trvalým 

bydlištěm. Kritéria nesplnily 2 děti. 

Všem novým dětem byl umožněn adaptační režim, tzn., že mohly navštěvovat školku 

spolu s rodiči, aby si lépe přivykly na nové prostředí a postupně prodlužovaly délku pobytu 

ve školce.  

Personální obsazení k září 2017: 

Vedoucí MŠ: Němečková Alena 

Počet pedag. pracovníků:   14 

Počet nepedagogických pracovnic – chůva: 1 

Počet provoz. pracovníků:  5 

 Rozdělení dětí do tříd se řídí věkem 

Oddělení Věk dětí Počet 

dětí 

Průměrná 

docházka 
Prům. počet dní 

v měsíci 

Rybka 2-3 roky 25 14,8 

Ježek 2-3 roky 24 15,5 

Liška 4-6 let 25 16,7 

Beruška 6-7 let 25 16,6 

Kobylka 4-5 let 25 15,5 

Žabka 5-6 let 24 17,2 

Myška 4-5 let 25 15,9 

 

 

 



10 

 

 

Provoz jednotlivých tříd 

 

Oddělení Provoz 

Rybka 7.30 – 15.30 

Ježek 6.30 – 16.30 

Liška 7.30 – 16.30 

Beruška 7.30 – 15.30 

Kobylka 7.30 – 15.30 

Žabka 7.30 – 16.00 

Myška 7.30 – 16.30 

 

 Uzavření mateřské školy: 

23. 12. 2017  - 2. 1. 2018    vánoční prázdniny 

28. 7. 2018   - 2. 9. 2018     letní prázdniny 

 

DVPP: 

akce datum Počet 

úč. 

Besídka dětí v MŠ trochu jinak 29. 5. 2018 2 

seminář Komorní kruh Respektovat a být respektován 20. 9. 2017 5 

Přednáška prof. Koukolíka „O smyslu života“ 18. 1. 2018 4 

Škola Hejného metody v předmatematické výchově         30. 6.-3. 7. 2018 2 

Dívej se, tvoř a povídej  7. 3. 2018 2 

Kreativní tvoření 28. 11. 2017 1 

Hraj, co chceš – rozvoj asociačního myšlení a paměti 18. 1. 2018 1 

Prevence logopedických vad a problémů komunikačních  1 

Seminář Šablony II 4. 4. 2018 2 

Školská legislativa – aktualizace změny ve školských i obecně 
platných právních předpisech/GDPR, nová pravidla zpracování 
a ochrany osobních údajů 

16. 3. 2018 1 

Chůva pro děti do zahájení povinné školní docházky 13.4.– 28.4.2018 1 

Úspěšná zkouška vykonána 12. 5. 2018 1 

Pedagogická podpora matematické pregramotnosti 25.- 26.11.2017 12 

Specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi 20.-21.1.  

27.2.2018 

12 

 

 

 

 



11 

 

Výchovně vzdělávací činnost 

Výchovně vzdělávací činnost se opírá o školní vzdělávací program „Pomoz mi, abych to 

dokázal sám“ zpracovaný v souladu s Rámcově vzdělávacím programem. 

Školní kurikulum je rozděleno do 6 integrovaných bloků, které se vážou k různým 

událostem v průběhu roku, ke změnám v našem okolí vyplývajících z přirozeného střídání 

ročních období nebo jsou spojeny s různými svátky, tradicemi a výročími. 

Našim hlavním cílem je přispět k rozvoji a k učení dětí ve všech oblastech a dát dětem 

prostor pro získávání potřebných poznatků a dovedností, které pak následně budou schopné 

použít v praktickém životě. S tím souvisí vytvoření podnětného a příjemného prostředí, 

v němž se budou děti i rodiče cítit dobře. Pro lepší navázání kontaktu s rodiči je každoročně 

připraveno několik akcí. 

Každá třída si pro daný školní rok připravuje svůj vlastní třídní program, který ze školního 

vzdělávacího programu vychází.  

V uplynulém školním roce proběhly tyto akce: 

 každý měsíc 1 divadelní představení v MŠ 

 2krát v roce fotografování sérií a společné fotky 

 ukázka zubní prevence v MŠ – Žabka, Ryba, Liška, Ježek a Beruška 

 screeningové vyšetření zraku v rámci projektu „Lví očko“ 

 X. Martinský lucerničkový průvod 

 návštěva čerta a Mikuláše – spolupráce se ZŠ 

 vánoční besídky na jednotlivých třídách 

 klaun Pepíno a překvapení 

 návštěva předškoláků v prvních třídách ZŠ 

 plavecký výcvik (od února do června), zúčastnilo se 78 dětí ze tříd – Ježek, 

Ryba, Liška a Beruška 

 masopustní karneval 

 slet čarodějů a čarodějnic 

 druhý ročník pochodu POHÁDKOVÝM LESEM 

 rozloučení s předškoláky – slavnostní pasování předškoláků – třída Ježek, 

Ryba, Beruška a Liška 

 týdenní oslavy MDD – barevný týden 

 škola v přírodě v Dolní Malé Úpě – zúčastnilo se 62 předškoláků. Z důvodu 

velkého počtu dětí se jelo ve dvou termínech 15.-19. 5. 2017 Beruška, 

Liška, 22.-26. 5. 2017 Ryba, Ježek 

 další akce jednotlivých tříd 

Beruška: exkurze Letiště Václava Havla Praha, mladý zdravotník, Mýdlárna 

Šestajovice, hudební pořad p.Vrba, prohlídka zámku Libochovicích, 

Svíčkárna Šestajovice – velikonoční program, Hvězdárna Ďáblice. 

Kobylka: Hasiči Aero Vodochody, třídní výlet Toulcův Dvůr 



12 

 

Myška: hudební pořad p.Vrba, třídní výlet Toulcův Dvůr 

Ježek: Království železnic Praha, Pražský hrad, exkurze na Letišti Václava 

Havla Praha,  

Ryba: mladý zdravotník, zámek Libochovice, exkurze na Letiště Václava 

Havla Praha,  

Liška: Mýdlárna Šestajovice, Svíčkárna Šestajovice – velikonoční program, 

Iq park Liberec  

Žabka: exkurze Letiště Václava Havla Praha, Zoo Praha, Iq park Liberec, 

Hasiči Aero Vodochody. 

 

V době prázdnin proběhly tyto stavební úpravy: 

Natírání omyvatelných soklů na stěny chodby MŠ, bílení stěn u auly,pokládka koberců, 

výměna osvětlení (chodby, šatny, sociálky), výměna nádržek WC, byly provedeny opravy a 

úpravy zahradního zařízení, jejich nátěry a impregnace a tlakové čištění teras u oddělení. 

 

 

4. PŘEHLED O PROSPĚCHU ŽÁKŮ 

 

1. pololetí 2. pololetí 

prospěl s 

vyzn. 
prospěl neprospěl 

prospěl s 

vyzn. 
prospěl neprospěl 

1. stupeň 316 41 0 296 61 2 

2. stupeň 49 89 4 47 94 0 

 

 

5. PŘEHLED O POČTU ZAMEŠKANÝCH A NEOMLUVENÝCH HODIN 

 

 

1. pololetí 2. pololetí 

omluvené 
průměr 

na žáka 
neomluvené 

průměr 

na žáka 
omluvené 

průměr 

na žáka 
neomluvené 

průměr 

na žáka 

1.stupeň 11 890 33,31 5 0,0014 17 672 49,22 0 0 

2.stupeň 7 578 52,63 1 0,007 9 970 69,24 11 0,076 

Celkem 19 468 38,86 6 0,012 27 642 54,95 11 0,022 

 

 

 



13 

 

6. ÚDAJE O POSKYTOVÁNÍ DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

ZŠ a MŠ Klecany nepořádala ve školním roce 2017/2018 žádné programy v oblasti dalšího 

vzdělávání, resp. celoživotního učení. 

 

7.  ŘÍZENÍ ŠKOLY 

Ve školním roce 2017/2018 se opět zvýšil počet žáků a tím pádem i počet tříd, což 

způsobovalo, zejména na 1. stupni, určité provozní a organizační potíže. Všech osm oddělení 

školní družiny bylo umístěno v kmenových třídách 1. stupně a některé ze tříd neměly díky 

stísněným prostorám ani šatnu a musely mít šatnové lavičky umístěné na chodbách. 

Od 1. září byl rozšířen tým vedoucích pracovníků o zástupkyni ředitele pro 1. stupeň. 

Kvůli neustále narůstajícímu počtu tříd a žáků i narůstající administrativě byl tento krok 

nezbytný. I díky jejímu pracovnímu nasazení se podařilo potenciální komplikace eliminovat a 

zajistit po provozní, organizační i pedagogické stránce bezproblémový chod školy. 

K mimořádnému opatření musela škola přistoupit na konci ledna, kdy ukončila pracovní 

poměr učitelka jedné z prvních tříd. Tu zastoupila do konce školního roku kvalifikovaná 

důchodkyně. Ke stejnému ale datu ukončila pracovní poměr také učitelka 2. stupně. Za tu se 

ale náhradu sehnat nepodařilo, proto byl její úvazek rozdělen mezi ostatní učitele na 2. 

stupni. Při získávání nových pracovníků se škola potýká se stále většími potížemi, protože 

v době velké poptávky po pracovních silách dávají často i pedagogičtí pracovníci přednost 

pracovním nabídkám v jiných odvětvích. 

K 31. 7. 2018 odstoupil z funkce ředitel školy a vedením školy byla pověřena statutární 

zástupkyně. 

Ke dni 24. 8. 2018 byla novou ředitelkou školy jmenována Mgr. Jaroslava Barešová. 

 

 vybavenost školy 

ZŠ a MŠ Klecany je umístěna ve dvanácti budovách, pavilony A, B, C, D, E, F jsou 

využívány základní školou, šest pavilonů využívá mateřská školka. 

V pavilonu A jsou kromě pěti kmenových učeben odborné učebny – D, HV  

V pavilonu B jsou kromě devíti kmenových učeben čtyři oddělení školní družiny, všechna 

v kmenových učebnách. 

V pavilonu C je kromě šesti kmenových učeben sborovna 1. stupně, ve 2. patře 3 služební 

byty pro zaměstnance a čtyři oddělení školní družiny, všechna v kmenových učebnách. 

V pavilonu D jsou odborné učebny – PŘ-Z, F-CH, učebna dílenských prací a multimediální 

jazyková učebna. V části přízemí je zřízeno 7. oddělení MŠ. 



14 

 

V pavilonu E je školní kuchyně s jídelnou, kanceláře ředitele, zástupkyň ředitele a 

hospodářky školy, sborovna a učebna ICT a žákovská knihovna. 

V pavilonu F je tělocvična. 

Pavilony jsou obklopeny travnatými plochami,  jejichž část je vybavena lavičkami, 

skluzavkou, houpačkami a stoly pro stolní tenis. Součástí areálu jsou i venkovní sportoviště. 

K dispozici jsou dvě hřiště s umělými povrchy (malá kopaná, volejbal, košíková, tenis), 

atletická dráha a atletické sektory na skok daleký, vysoký a vrh koulí a workoutové hřiště. 

V areálu MŠ je 6 oddělení, každé pro 25 dětí (sedmé oddělení je v pavilonu D v ZŠ), jež 

jsou vybavena podle potřeb dětí a dle hygienických norem. Kromě toho je v areálu MŠ k 

dispozici pavilon s aulou, která slouží pro potřeby MŠ i ZŠ a dalších subjektů jako společenský 

sál, případně tělocvična. Je mimo jiné vybavena podiem, video- a audiotechnikou.  

Pavilony MŠ obklopuje venkovní travnatý areál, vybavený pískovištěm, různými 

prolézačkami a hřištěm s umělým povrchem. 

 

 spolupráce se Školskou radou, rodiči, školami a dalšími organizacemi 

Školská rada se schází několikrát do roka, funguje jako orgán poradní, pomocný i 

kontrolní. Spolupráce se Školskou radou je na dobré úrovni.  

Škola průběžně spolupracuje s Úřadem práce v oblasti volby povolání, s Policií ČR 

(besedy, programy pro děti), s SDH, ČČK a sdružením Vitalus (zdravověda – programy a 

kroužky pro děti), BESIPem. 

Pokračuje spolupráce s malotřídkami v okolních obcích (Zdiby, Husinec-Řež). Rozvíjíme 

spolupráci s nejbližšími plně organizovanými základními školami v regionu, se ZŠ Odolena 

Voda a ZŠ a MŠ Líbeznice, nově i se ZŠ Ďáblice a ZŠ Dolní Chabry. Žáci z těchto škol jsou zváni 

na akce, které ZŠ a MŠ Klecany nebo ostatní spolupracující školy pořádají. Jedná se např. o 

sportovní soutěže (turnaj v přehazované a malé kopané, Novoroční laťka), nebo vědomostní 

či dovednostní soutěže (recitační soutěž Hálkovo pírko v ZŠ Odolena Voda). 

Tradičně velmi úzká spolupráce se ZUŠ, kterou navštěvuje významné procento žáků ZŠ, je 

podporována i koordinací s odpolední činností školní družiny, podobně jako je tomu i 

v případě spolupráce s občanským sdružením Pravý Hradec.  

 V letošním školním roce SRPŠ finančně podpořil nákup knih do školní knihovny, nákup 

pomůcek na I. i II. stupeň, organizaci sportovního dne a vydání školního časopisu. Kromě 

toho polovina peněz, které SRPŠ vybere na příspěvcích, se vrací do jednotlivých tříd ve formě 

třídního fondu.  

 

 

 



15 

 

 prezentace školy na veřejnosti 

a) webové stránky ZŠ a MŠ 

Škola se na svých webových stránkách snaží pravidelně informovat rodiče i veřejnost 

o dění ve škole. Třídní učitelé pravidelně aktualizují deníky jednotlivých tříd, ve kterých si 

mohou všichni prohlédnout i fotografie z akcí, pořádaných v každé třídě. Dalším 

komunikačním prostředkem je elektronická třídní kniha, která umožňuje on-line 

komunikaci mezi školou, rodiči i žáky v otázkách výuky, docházky, absencí a jejich 

omlouvání, hodnocení žáků, e-learningu a dalších okruzích. 

 

b) pravidelné měsíční příspěvky do Klecanského zpravodaje 

O dění ve škole jsou rodiče i veřejnost informováni také prostřednictvím pravidelných 

příspěvků do Klecanského zpravodaje, který je distribuován jak v tištěné podobě, tak 

v podobě elektronické na webových stránkách města. 

c) akce pro rodiče a děti  

Akce, které škola pořádá nad rámec vyučování a kterých se účastní kromě žáků také 

jejich rodiče, chápeme jako velmi důležitou součást práce školy a její vnější prezentace. 

Během školního roku bylo uspořádáno několik akcí, na jejichž zdárném průběhu se vedle 

pracovníků školy podíleli svou účastí i rodiče, zejména na úrovni jednotlivých tříd. 

 

8. VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ 

Výchovné poradenství ve školním roce 2017/2018 bylo na škole zajištěno jednou 

výchovnou poradkyní paní Ing. Janou Tonarovou, která měla na starosti 1. i 2. stupeň 

základní školy. Činnost výchovné poradkyně je v souvislosti s nárůstem počtu dětí s problémy 

SPU velice důležitá a náročná. V loňském roce došlo k výraznému navýšení dětí s SPÚ, k 30. 

červnu jich bylo na škole celkem 66. Třídní učitelé zpracovávají pro tyto děti individuální 

vzdělávací plány a plány pedagogické podpory, jejichž plnění je pravidelně sledováno a 

vyhodnocováno. Škola proto o to více úzce spolupracuje s pracovištěm PPP Středočeského 

kraje se sídlem v Praze 9, rozebírá s odborníky všechny důležité případy a postupy a nákup 

kompenzačních pomůcek. Dále spolupracujeme se sociálním odborem péče o dítě 

Středočeského kraje a v některých situacích i s jinými institucemi jako je Úřad práce a Policie 

ČR. Práce výchovné poradkyně na škole je založená na úzké spolupráci s třídními učiteli, s 

asistentkami žáků, s vychovatelkami ŠD a ostatními vyučujícími, kteří se na výuce žáků 

podílejí. Sleduje se problematika integrovaných žáků, výchovné problémy žáků ve třídách a 

klima třídních kolektivů. Pravidelné jsou konzultace aktuálních problémů s psycholožkou 

PaedDr. Michaelou Trávníčkovou z Pedagogicko-psychologické poradny, které jsou velmi 

důležité a přínosné.  



16 

 

Během školního roku pomáhá výchovná poradkyně rodičům najít vhodný způsob dalšího 

vzdělávání dětí s SPU a jejich začlenění do třídního kolektivu. Pro tyto žáky jsou vytvářeny 

individuální pracovní plány a plány pedagogické podpory, zajišťují se vhodné podmínky pro 

jejich plnění, nakupují se různé pomůcky pro lepší zvládání učiva, v případě doporučení PPP 

se zajišťují asistenti pro dané žáky a kontroluje se plnění daných IVP a PLPP.  

V průběhu školního roku jsme také řešili případy přestupků proti školnímu řádu, u 

sociálně slabších žáků opakované neplnění domácí přípravy, nechuť ke školní práci. Ve všech 

případech byli pozváni rodiče na konzultace či výchovné komise, kde byla situace probrána a 

navržena opatření vedoucí k nápravě problematického chování a vzdělávání. Na základě 

vývoje žáků během školního roku byly ve spolupráci s třídními učiteli i rodiči podány návrhy 

na vyšetření dětí v PPP.  

V průběhu školního roku jsme řešili šikanu u dětí na 1. stupni, konkrétně v 1., 2. a  4. 

ročníku, s jejímž řešením nám mimo jiné pomáhají i pravidelná sociometrická šetření. 

S výstupy těchto šetření nadále pracuje výchovná poradkyně i třídní učitelé. 

Výchovná poradkyně dále kontrolovala platnosti jednotlivých vyšetření a upozorňovala 

na nutnost a kontrolního vyšetření a také vede příslušnou administrativu v tomto směru. S 

třídními učiteli a s rodiči konzultuje výsledky práce žáků s SPU.  

Neméně důležitá je i role výchovného poradce při zápisu dětí do prvních tříd. V tomto 

čase probíhají konzultace s rodiči o problematice školní zralosti, jsou sjednávána vyšetření 

školní zralosti na základě žádostí rodičů předškoláků a doporučeny návštěvy logopedické 

poradny.  

Ve školním roce 2017/2018 jsme se stejně jako v předchozích letech zaměřovali také na 

prevenci patologických jevů. V hodinách Občanské a rodinné výchovy byl kladen velký důraz 

na témata vzájemné tolerance, vztahy mezi lidmi, šikana, kamarádství, slušné chování a v 

době moderních technologií i prevenci kyberšikany. Všechny třídy absolvovaly několikrát 

dvouhodinový program primární prevence.  

Další důležitou náplní výchovné poradkyně je poradenství při volbě středních škol pro 

žáky 1. a 2. stupně. Přípravou na volbu vhodné střední školy se zabýváme průběžně v 

jednotlivých předmětech a jednotlivých ročnících již od 1. stupně základní školy. S 

problematikou jednotlivých profesí a uplatněním se žáci seznamují také na internetu, kde 

pracují s různými informačními portály (www.istp.cz, www.mpsv.cz, www.zaskolou.cz, 

www.atlasskolstvi.cz ). Podle možností se snažíme zajistit exkurze v různých provozech. 

Besedu se závěrečným testem pro žáky osmých ročníků pořádá i Úřad práce, kam 

každoročně docházíme. Přesto řada žáků nemá vyhraněný zájem a při výběru školy tedy 

hodně záleží na spolupráci s rodinou a návštěvě Dní otevřených dveří, které střední školy 

každoročně pořádají.  

Rodičům žáků devátého ročníku byla v září na třídní schůzce podána základní informace, 

jak s dětmi při výběru školy pracovat a postupovat. Výchovná poradkyně všechny informace 

o možnostech středního vzdělávání průběžně předávala žákům a aktualizovala nástěnku s 



17 

 

nabídkami jednotlivých škol a učilišť, která je k tomuto účelu na pavilonu A vyhrazena 

zároveň zajišťovala individuální pohovory s žáky. V listopadu žáci devátého ročníku navštívili 

veletrh středních škol a učilišť Schola Pragensis v Praze v Paláci kultury. Zde si mohli zjistit 

mnohé informace o zamýšlených školách a na základě zjištění zúžit přehled vybíraných škol. 

Žáci osmého i devátého ročníku mohou na Úřadu práce a v PPP absolvovat formou 

individuálního poradenství různá testování s cílem vybrat nejvhodnější střední školu. 

Pedagogicko-psychologická poradna Středočeského kraje pořádá pro žáky devátých tříd tzv. 

profitesty, což je soubor testů zaměřených na přesnější orientaci při výběru SŠ. Škola 

poskytuje rodičům a žákům pouze kontakt, objednat se musí rodiče již sami. Podobné 

profitesty nabízí PPP i pro žáky 5. ročníků. Tyto testy mají zjistit vlohy a předpoklady pro 

úspěšné zvládnutí studia na osmiletém gymnáziu nebo na umělecké škole. Po prvním 

pololetí shromažďovala výchovná poradkyně od žáků devátých a pátých tříd jimi vybrané 

školy se studijním oborem, o který mají zájem a připravila jim veškeré podklady k 

přijímacímu řízení. V rámci programu Evidence DM software byly obratem všem žákům 

Přihlášky na SŠ vytištěny a předány a předán byl i Zápisový lístek, který je nedílnou součástí 

přijímacího řízení na střední školy. Žáci si mohli podat až tři přihlášky na střední školy (jednu 

na uměleckou školu a dvě na ostatní SŠ). Vybírat mohli z katalogů, které měli k dispozici ve 

třídách nebo u výchovné poradkyně již od počátku měsíce října. V případě neúspěchu v 1. 

kole přijímacího řízení pomáhala výchovná poradkyně při zjišťování volných míst v dalších 

kolech, případně při sestavení odvolání proti nepřijetí v 1. kole přijímacího řízení a 

vyplňování dalších přihlášek. Všichni žáci 9. ročníku a jeden žák 8. ročníku, byli přijati ke 

studiu na SŠ nebo OU. 

 

 

9.  PREVENCE SOCIÁLNĚ-PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

 
 Cíle primární prevence 

Během celého školního roku 2017/2018 se všichni učitelé snažili rámci každodenní 

pedagogické činnosti působit na děti i z hlediska prevence sociálně patologických jevů ve 

třídách i v rámci celé školy. Hlavní úsilí bylo vynaloženo chování žáků při výuce, plnění 

školních povinností a konflikty v rámci jednotlivých kolektivů tříd. A školní rok navázal na cíle 

z roku předcházejícího. Úkolem školního metodika prevence bylo seznamovat ostatní členy 

pedagogického sboru s novými informacemi týkající se primární prevence na základních 

školách a novými pokyny a vyhláškami MŠMT v této oblasti. Cílem prevence bylo předcházet 

projevům rizikového chování, v případě jejich zjištění ve spolupráci s rodiči i dalšími 

institucemi zamezit jejich dalšímu šíření.  

Preventivní činnost školy se každoročně zaměřuje na ochranu žáků před různými 

formami rizikového chování, kterými jsou: 

- Záškoláctví 

- Šikana 



18 

 

- Vandalismus 

- Kyberšikana a zneužívání internetové komunikace 

- Kouření a alkohol 

- Projevy netolerance – xenofobie, rasismus 

- Komunikace a vztahy mezi žáky 

Úkolem školního metodika primární prevence je seznamovat ostatní členy 

pedagogického sboru s novými informacemi týkající se primární prevence a novými pokyny a 

vyhláškami MŠMT v této oblasti. Cílem je pak předcházet projevům rizikového chování a 

v případě jejich zjištění ve spolupráci s rodiči i dalšími institucemi tyto problémy řešit a 

zamezit jejich šíření. 

 Metody při realizaci prevence 

- Proškolování pedagogických pracovníků 

- Školní řád 

- Besedy a přednášky na daná témata 

- Výlety a exkurze 

- Divadelní představení, výstavy, vzdělávací akce 

- Sociální hry, skupinové a párové práce ve třídě 

- Audiovizuální programy 

Žáci jsou na jednotlivých stupních seznamováni se zdravým způsobem života, 

formováním postojů a sociálních kompetencí, vytvářením nekonfliktního prostředí, učí se 

vytvářet kamarádské vztahy, budovat si zdravé sebevědomí, získávat nezkreslené informace 

o drogách a nebezpečí jejich užívání a souvislosti s AIDS, čelit nátlaku, znát nebezpečí 

internetové komunikace, umět ovládat své emoce, ale také hledat uplatnění ve společnosti. 

1.třídy měly preventivní program s městskou policií Klecany o bezpečném chování 

v provozu,  navštívily Kunětickou horu, Divadlo Rock café, Toulcův dvůr, Chvalský zámek, 

udělaly si výlet do Stránova, výlet do Pardubic, navštívily Divadlo U Hasičů,  Planetárium 

Praha, uspořádaly výtvarnou dílnu, navštívily Botanicus v Přerově nad Labem, navštívily 

Archeopark u Řípu.            

2.třídy navštívily Čechovu Stodolu, Planetárium Praha, letiště Václava Havla, skanzen 

v Přerově nad Labem, divadlo S+H, Národní galerii, podnikly výlet na zámek Nelahozeves,  

měly projekt „Medové Velikonoce“, navštívily Českou televizi.  

3.třídy si udělaly výlet do Ploskovic, do ZOO Chuchle, uspořádaly výtvarnou dílnu, 

navštívily Vodní dům, Veletrh vědy. 

4. třídy podnikly přírodovědnou procházku do Klecánek, navštívily Národní galerii v 

Praze,  měly přednášku od Policie ČR na téma“ Kyberšikana“, navštívily faru v Klecanech,  

Planetárium Praha, Národní galerii,  divadlo Jola+Jola, navštívily Botanicus v Přerově nad 

Labem.         



19 

 

5.třídy podnikly sportovní vycházku do Tróji, navštívily Planetárium Praha,  Deskohraní 

na Malé Straně, měly přednášku vodní elektrárnu Štěchovice, kino v Letňanech, Divadlo 

v Dlouhé, navštívily Laser game, podnikly společně s rodiči vodácký víkend. 

6.třídy se 11.9.-13.9. 17 zúčastnily adaptačnímu pobytu, měly interaktivní seminář o 

prevenci šikany, navštívily Divadlo v Dlouhé,  měly preventivní program na téma 

„Kyberšikana“, navštívily divadlo D21, navštívily Laser game, depozitář Národního muzea 

v Horních Počernicích, Pedagogické muzeum J.A.Komenského,  měly preventivní program na 

téma „Moderní je nekouřit“, navštívily ZOO Praha, měly preventivní program na téma 

„Rasismus a xenofobie“.  

7.A byla na exkurzi ve vodní elektrárně v Klecánkách, měla seminář na téma “Prevence 

kouření“,  navštívila Freestyle arénu Kolbenova, měla preventivní program na téma 

“Kyberšikana“,  byla na Laser game, Lapidárium v Praze na Výstavišti, Národní technické 

muzeum, měla preventivní program na téma “Bolest jménem šikana“, navštívila Laser game.  

8.A byla na exkurzi ve vodní elektrárně v Klecánkách,  měla seminář na téma „Sex, AIDS, 

vztahy“, navštívila výstavu „fenomén Masaryk“,  divadlo v Dlouhé,  Ta Fantastica, měla 

preventivní program na téma „Skrytá nebezpečí internetu“,  navštívila Laser game.             

9.A měla přednášku od kriminální policie, seminář na téma “Život v závislosti“ , návštěvu 

ze střední školy stavební J. Gočára, střední školy Litvínovská, navštívila Scholu Pragensis, 

měla preventivní program na téma „Kyberšikana“, zorganizovala Mikulášskou besídku pro 

všechny žáky MŠ a ŽS Klecany, navštívila Paintball, Poslaneckou sněmovnu, navštívily Scholu 

Pragensis v Kongresovém centru. 

Někteří žáci 2. stupně se zúčastnili exkurze do Jaderného ústavu v Řeži.  Žáci 8.-9. ročníku 

navštívili Vojenské muzeum V Drážďanech. Celá škola se zúčastnila hudebního programu 

Rocková krabička-vývoj české hudby. 60 žáků 2. stupně se zúčastnilo sportovní soutěže 

„Expedice Karakoram“. 

Dne 11. 12. 2017 proběhl den otevřených dveří, kdy rodiče mohli navštívit výuku a vidět 

běžný provoz školy.  

Celá škola se zúčastnila v adventním čase projektu „adventní výzdoba“- žáci vyzdobili své 

kmenové třídy i společné prostory školy a ve všech třídách proběhla Vánoční besídka. Na 

druhém stupni proběhla 30. 1. 2017 sportovní soutěž „Novoroční laťka“. Pro druhý i první 

stupeň proběhl 25. 4. 2017 hudební pořad, který mapoval vývoj populární hudby. Výstava 

historické osobnosti proběhla dne 17. 5. 2017 v prostorách tělocvičny naší ZŠ a zúčastnili se jí 

žáci 2. - 9. tříd. Část žáků druhého stupně se zúčastnila pobytu v Polsku zaměřeném na 

poznávání jiných kultur, součástí programu byla i návštěva spřátelené základní školy 

v Elblagu. 

Všichni žáci naší školy ve školním roce 2017/2018 prošli opět školením ze zdravovědy. 

Tuto službu naši škole stejně jako v minulých letech poskytla firma VITALUS, která 

prostřednictvím Bc. Kamily Dvořákové a paní Daniely Hnátové DiS, zprostředkovala školení 



20 

 

v první pomoci na míru žákům od prvních do osmých ročníků přiměřeně jejich věku i 

schopnostem.  

Rovněž se všichni žáci naší školy zúčastnili Dopravní soutěže, kde opět žáci 9. ročníku byli 

jako pomocná síla a figuranti. 

Škola také uspořádala lyžařský výcvik pro první stupeň 2. 1. – 7. 1. 2017 na Benecku, kde 

se žáci zdokonalili jak v jízdě na sjezdových lyžích, tak i na snowboardu. 

 

 Spolupráce s institucemi 

ZŠ Klecany spolupracuje především s institucemi, které jsou součástí města, a jejich blízká 

vzdálenost od školy umožňuje dobré propojení programu s výukou. Navázali jsme spolupráci 

s nově zřízenou městskou policií Klecany. V tom to roce jsme spolupracovali s Úřadem práce 

Praha-východ, který poskytnul žákům 8. ročníků informace, o tom, jak se orientovat na trhu 

práce a jaké případné problémy a překážky by je mohly čekat v budoucnu při hledání 

zaměstnání.  

 

 Naplnění cílů primární prevence 

Akce školy v rámci prevence jsou zaměřeny primárně na prevenci sociálně patologických 

jevů. Věříme, že vše, co jsme pro děti během školního roku připravili a udělali, má kladný 

dopad na naši mladou generaci. Učitelé jsou v úzkém kontaktu s rodiči, seznamují se 

s novými informacemi týkající se primární prevence, spolupracují se školním pracovníkem 

primární prevence i výchovnou poradkyní a institucemi k tomu kompetentní.  

Během školního roku jsme řešili několik případů špatného školního prospěchu, kázeňské 

přestupky, náznaky šikany.  

 

 

10.  ÚDAJE O AKTIVITÁCH ŠKOLY A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

 

 soutěže a olympiády 

Název Zúčastnění Úspěchy 

Přírodovědný klokan – školní kolo 
8.A, 9.A – 44 

žáků 
12 žáků -  úspěšní řešitelé 

Atletika – skok z místa 
mladší kat.    

4.-5.tř. 
1.místo 

Atletika – skok z místa 
mladší kat.    

1.-3.tř. 
1.místo 

Soutěž Čtení mě baví 6 žáků 1. i 3 x 2.místo v mladší i starší 



21 

 

2.st. kategorii 

Pythagoriáda – školní kolo žáci 5. – 8. třídy 
5 úspěšných řešitelů, postupují do 

okresního kola 

Pythagoriáda – okrení kolo 5.tř. 1 úspěšný řešitel 

Krajské kolo mladých cyklistů  8 žáků 1. i 2. st. 1.místo v mladší i starší kategorii 

Matematická soutěž Klokan 2.– 9. třídy  

Vybíjená - školní sportovní soutěže chlapci                  7.místo 

Vybíjená - školní sportovní soutěže dívky                  5.místo 

Výtvarná soutěž ke 130.výročí nar. 
Josefa Lady 

starší kat. 1.místo; 2.místo; 3.místo 

McDonald’s Cup – fotbal – krajské 
kolo 

 2. místo 

Pangea 2018 – matematická soutěž mladší kat. 3 úspěšní řešitelé 

Regionální kolo v šachu mladší kat. 3.místo 

 

 další významnější akce 

Název Zúčastnění Datum 

Adaptační kurz 6.AB 11.-13.9.2017 

Trojský útulek 3.ABC 27.9.2017 

Kurzy zdravovědy 2.-9.r. říjen – prosinec 2017 

Preventivní programy – Moderní je 
nekouřit; Sex,AIDS, vztahy; Bolest 
jménem šikana; Policie ČR; Život 
v závislosti; Kyberšikana; Skrytá 
nebezpečí internetu;… 

3. – 9.tř. v průběhu celého pololetí 

Exkurze do Jaderného ústavu v Řeži 2.stupeň 10.10.2017 

Týden draků ŠD 13.11.2017 

Letiště Václava Havle - exkurze 2.AB 15.11.2017 

Národní technické muzeum 6.A, 7.A 16.11.2017 

Schola Pragensis 9.A 23.11.2017 

Národní galerie 4.ABC 28.11.2017 

Projektový den školy  1.12.2017 

Výlet za čerty ŠD 4.12.2017 

Vánoční trhy ŠD 6.12. – 7.12.2017 

Den otevřených dveří  11.12.2017 

Skanzen Přerov n/L. 2.ABC 12.12.2017 



22 

 

Lyžařský kurz 1.st. - Benecko žáci 2. – 5.tř. 2.-7.1.2018 

Biologická olympiáda 2.stupeň 7.2.2018 

Ekologický pořad Tonda Obal 1.stupeň 13.3.2018 

Čtení mě baví – soutěž na Praze 6 žáci 1.i 2.st. 21.3.2018 

Matematická soutěž Klokan celá škola 16.3.2018 

Velikonoční jarmark ŠD 20.3.2018 

Noc s Andersenem – čtenářský 
projekt 

3.tř. 23.3.2018 

Pythagoriáda – matematická soutěž  5.4.2018 

Dopravní soutěž žáci 2.-9.tř. 16.-17.5.2018 

Veletrh vědy 3.,9.tř. 7.6.2018 

Školy v přírodě, výlety  2.pol.června 

 

 ostatní 

 filmová a divadelní představení 

 výukové programy v Planetáriu 

 výukové programy ve Středisku ekologické výchovy Toulcův Dvůr 

 výstavy v Národním muzeu, exkurze 

 tematické výlety 

 návštěvy ZOO 

 výlety na hrady a zámky 

 naučné vycházky  

 sportovní aktivity 

 školy v přírodě 

 školní výlety 

 výchovné koncerty 



23 

 

  Hospodaření školy ve školním roce 2017/18 

 

Rok 2017 
   hlavní činnost  

  Výnosy Náklady Nevyčerpáno 

Státní rozpočet 30 069 487,62 30 069 487,62 0,00 

Přímé náklady-UZ 33353 29 134 656,00 29 134 656,00 0,00 

Úřad práce – ÚZ 13234 60 000,00 60 000,00 0,00 

Platy pedagogů - ÚZ 33073 168 402,00 168 402,00 0,00 

Navýšení tarifů - ÚZ 33052 537 501,00 537 501,00 0,00 

Šablony - ÚZ 33063 168 928,62 168 928,62 0,00 

Provozní rozpočet 10 099 657,17 10 099 657,17   

příspěvek zřizovatele 4 046 660,00     

Tržby 3 961 588,04     

čerpání z fondů 244 033,25     

Úroky 0,00     

Ostatní výnosy 1 847 375,88     

Spotřeba materiálu   3 755 665,20   

Spotřeba energie   1 533 564,44   

Opravy a udržování   793 717,34   

Cestovné   7 821,80   

Náklady na reprezentaci   9 567,00   

Služby   2 671 793,22   

Osobní náklady   459 609,50   

Ostatní náklady, penále   278 698,12   

Odpisy DHM   175 469,00   

Kurzové ztráty   642,30   

Pořízení DDHM   413 109,25   

Celkem 40 169 144,79 40 169 144,79 0,00 

       doplňková činnost  

  Výnosy Náklady Hosp.výsledek 

Celkem 1 243 185,17 950 587,32 292 597,85 

    fondy - stav k 31. 12. 2017 
  FKSP 330 652,09 
  FRIM 418 399,62 
  Rezervní fond 1 250 471,74 
  Fond odměn 87 000,00 
  



24 

 

Rok 2018 – 1. pololetí 
   

    hlavní činnost  
   Výnosy Náklady Hosp.výsledek 

příspěvek ze SR 17 360 268,70 17 360 268,70 0,00 

příspěvek zřizovatele 1 486 557,56 1 486 557,56 0,00 

Školné 683 561,00 683 561,00 0,00 

Stravné 1 632 724,71 1 632 724,71 0,00 

ostatní výnosy 1 942 748,63 1 942 748,63 0,00 

    doplňková činnost  
     Výnosy Náklady Hosp.výsledek 

školní jídelna 384 391,02 360 225,00 24 166,02 

Byty a ostatní pronájmy 186 781,00 158 247,37 28 533,63 

Kroužky 69 700,00 33500 36 200,00 

Celkem 640 872,02 551 972,37 88 899,65 

    fondy - stav k 30. 6. 2018 
   FKSP 335 214,49 

  FRIM 550 383,62 
  Rezervní fond 1 106 359,87 
  Fond odměn 7 000,00 
   

 

     

 

 

       Vladimír Lacina 

          ředitel školy  


